Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Estado da Educação

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO NORTE 2
EE colocar nome da escola

ENDEREÇO / EMAIL / TELEFONE DA ESCOLA

São Paulo, ........... de ....................... de ................

Ofício nº
Assunto: Encaminhamento de Aluno

 Vimos, por meio deste, encaminhar relatório referente ao (à) aluno(a)
........................................, regularmente matriculado(a) nesta unidade escolar na(o)
.......................... (ano/série), conforme anexo.

 Na oportunidade, reiteramos nossos protestos de estima e consideração,

 Atenciosamente,

____________________________________________________
Assinatura/carimbo Diretor

Ao
Conselho  Tutelar .................... (indicar a região)
Colocar endereço
São Paulo - SP